— 1 —

关于新冠肺炎疫情防控期间加大政府采购

支持中小微企业力度的通知

省各部委办厅局，省各直属单位，省政府采购中心，各市县财政

局，各社会代理机构：

为贯彻落实《省政府办公厅印发关于支持中小企业缓解新型

冠状病毒肺炎疫情影响保持平稳健康发展政策措施的通知》（苏

政办发〔2020〕5 号），缓解疫情对中小微企业生产经营影响，

帮助企业渡过难关和平稳发展，现就有关事项通知如下：

一、加大预留份额比例

鼓励采购人在现行政策基础上进一步提高面向中小微企业采

购的金额和比例。采购人或者采购代理机构在组织采购活动时，

应当在采购文件中注明该项目专门面向中小企业或小微企业采

加  急

江 苏 省 财 政 厅 文 件

苏财购〔2020〕19号

─────────────────

— 2 —

购。

二、优先选择小微企业

在江苏政府采购网省级协议供货/定点采购中标供应商名单

标注小微企业，鼓励采购人执行协议供货或定点采购时优先选择

小微企业供应商。

三、免收投标保证金

对受疫情影响的中小微企业，在提供真实可信证明的前提下，

集中采购机构和社会代理机构原则上免收投标保证金，切实降低

其投标成本。

四、严格执行价格扣除政策

对于非专门面向中小微企业的项目，采购人或者采购代理机

构应当在采购文件中作出规定，对小型和微型企业产品价格给予

10%的扣除，用扣除后的价格参与评审。

五、给予履约支付支持

鼓励采购人在与中小微企业签订政府采购合同时，减免收取

履约保证金、适当提高预付款比例。对于满足合同约定支付条件

的，采购人应当在收到发票后 30 日内按时足额支付采购资金。

六、鼓励组成联合体参与政府采购

鼓励大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织与小型、

微型企业组成联合体共同参加非专门面向中小微企业的政府采购

活动。鼓励采购人允许获得政府采购合同的大型企业依法向中小

— 3 —

微企业分包。

七、免费提供电子采购文件

已实现电子化采购的，采购人、采购代理机构应当向供应商

免费提供电子采购文件；暂未实现电子化采购的，鼓励采购人、

采购代理机构向供应商免费提供纸质采购文件。

省财政厅将把相关政策贯彻落实情况纳入年度工作考核和代

理机构监督检查内容。请各市县财政部门结合实际，扎实有效开

展工作，做好政策宣传部署，加强监督考核，确保政策落到实处。

本通知自印发之日起实施，有效期至 2020 年底。

江苏省财政厅

2020年2月24日

信息公开选项：主动公开

江苏省财政厅办公室 2020年2月25日印发